2022 年 8 月 8 日

各 位

会社名  株式会社カラダノート

代表者名  代表取締役  佐藤  竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先  取締役コーポレート本部長  平岡  晃

 (TEL 03-4431-3770)

中部電力、カラダノート、メディカルデータカードが 3 社で共同実証を実施

当社は、2022 年 2 月 4 日に「中部電力株式会社との資本業務提携に関するお知らせ」

にてお知らせしたとおり、両社のアプリを通じて子育て世代を支援するサービスやコン

テンツの拡充へ向けた検討、ライフイベントマーケティングを開始しております。

このたび、健康・医療情報を一元的に管理するためのインターネット・モバイル・ク

ラウドサービスを企画・開発・提供する中部電力株式会社の子会社であるメディカルデ

ータカード株式会社（Medical Data Card, Inc.代表取締役社長：鈴木 康之 本社：東

京都新宿区）と 3 社にてヘルスケアサービスに関する共同実証を開始する事となりまし

たのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付のニュースリリースをご参照ください。

（添付）

中部電力、カラダノート、メディカルデータカードが 3 社で共同調査実証を実施

以上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04872/01a9c70c/9323/434d/a1cf/185829373dce/140120220203579662.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04872/01a9c70c/9323/434d/a1cf/185829373dce/140120220203579662.pdf

2022 年 8 月 8 日

中部電力株式会社

株式会社カラダノート

メディカルデータカード株式会社

中部電力、カラダノート、メディカルデータカードが 3 社で共同実証を実施

中部電力株式会社（代表取締役社長 :林  欣吾、以下「中部電力」）と株式会社

カラダノート（代表取締役：佐藤 竜也、以下「カラダノート」）と、中部電力の

子会社であるメディカルデータカード株式会社（代表取締役社長：鈴木 康之、以下

「MeDaCa」）の 3 社は、本日、資本業務提携後の協業第 1 弾として、ヘルスケア分

野での共同実証を実施いたします。

中部電力とカラダノートは、本年 2 月に、子育て世代を支援するサービス開発

やヘルスケア分野での協業に向けた資本業務提携契約を締結し、中部電力はカラ

ダノート株式を取得しております（2022 年 2 月 4 日公表済）。

共同実証においては、中部電力の学校連絡網サービス「きずなネット」や、

カラダノートのアプリをご利用のお客さま向けに、ヘルスケア分野でのデジタル

サービスに対するニーズを把握いたします。

ニーズ調査はアンケート形式で実施し、約 30 秒で終わる簡単なものや、医療関

係者の方に MeDaCa サービスの認知度を確認し、その結果を記入いただくものとな

っております。

アンケートの種類に応じ、全員、もしくは抽選で Amazon ギフト券をプレゼントい

たします。

ニーズ調査を通じて、子育て中の方の声や現場の医師の声を聞き、中部電力

グループが展開しているヘルスケアサービスのマーケティング評価を行い、各社

のアプリをご利用するお客さまが真に望むサービス、商品について検証を進め、

協業で実現する最適なライフイベントマーケティング手法について、検討を進め

てまいります。

3 社は、子育て世代の強い味方となることで、家族の笑顔を増やし、地域社会の

より一層の発展に貢献します。

以 上

【本件に関する問い合わせ】

株式会社カラダノート 広報担当

pr@karadanote.jp